МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

от 19 августа 2021 г. N 458-п

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ

КОМИ ОТ 19 АВГУСТА 2019 Г. N 354-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В РЕСПУБЛИКЕ

КОМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ
(СОГЛАСИЯ) НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ УХОДА ЗА НЕТРУДОСПОСОБНЫМ
ГРАЖДАНИНОМ, РЕБЕНКОМ-ИНВАЛИДОМ В ВОЗРАСТЕ ДО 18 ЛЕТ

ИЛИ ИНВАЛИДОМ С ДЕТСТВА I ГРУППЫ ОБУЧАЮЩИМСЯ, ДОСТИГШИМ
ВОЗРАСТА 14 ЛЕТ, В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2021 N 278

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства образования, науки и молодежной
политики Республики Коми от 19.08.2019 N 354-п "Об утверждении Административного
регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований
муниципальных районов и городских округов в Республике Коми государственной услуги по
выдаче разрешения (согласия) на осуществление ухода за нетрудоспособным гражданином,
ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет или инвалидом с детства I группы обучающимся,
достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы время".

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального
опубликования.

Министр
Н.ЯКИМОВА

consultantplus://offline/ref=534A8114A0590F76CA1305E1AA2B55D82C2F56D4CFDF27E66899440C4BF963DCFECEF0A6504A2E17D2451B19EBJ32CI
consultantplus://offline/ref=534A8114A0590F76CA131BECBC470BDC292300D8CFD22FB432CB425B14A96589AC8EAEFF0106651ADB530719E0235D3481J42EI